DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000053 Estado da Bahia - terça-feira, 28 de março de 2017 Ano 1

Dispensa

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para
Locação de um imóvel, situado na Avenida Salvador, n° 159, Bairro Aécio Neves, nesta
cidade. Destinado à instalação e funcionamento do PPA (Programa de Aquisição de
Alimentos), do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, cujo valor mensal da
contratação será de R$ 1.000,00 (Hum mil reais), a fim de que produza os seus jurídicos
e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 01 de Fevereiro de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8FC5AC7C22B864EB250E07B5A3F754DF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000053 Estado da Bahia - terça-feira, 28 de março de 2017 Ano 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 036; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 043; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017;
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADO: O SRº: GENIVAL VIEIRA DOS

SANTOS, CPF: 034.244.345-31, OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, SITUADO NA AVENIDA
SALVADOR, N° 159, BAIRRO AÉCIO NEVES, NESTA CIDADE. DESTINADO À INSTALAÇÃO
E FUNCIONAMENTO DO PPA (PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS), DO
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 (HUM

MIL REAIS), VIGÊNCIA DO CONTRATO DA  DATA DA ASSINATURA: 01/02/2017. ATÉ 12 MESES
PELO CONTRATANTE:

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8FC5AC7C22B864EB250E07B5A3F754DF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000053 Estado da Bahia - terça-feira, 28 de março de 2017 Ano 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO N  _____/2013
DISPENSA N  _____/2013

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações encontrando-
se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes,
RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para Locação de um imóvel prédio, não residencial
situado na Avenida Adolfo Araújo Borges s/n - Centro, nesta cidade. Destinado à instalação e
funcionamento do setor de Gestão Tributária, do município de Presidente Tancredo Neves - Bahia, cujo
valor mensal  da contratação será de R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais), a fim de que produza os
seu jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso
não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 01 de Fevereiro de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8FC5AC7C22B864EB250E07B5A3F754DF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000053 Estado da Bahia - terça-feira, 28 de março de 2017 Ano 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

(CONTRATO)

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 032; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 040; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014;
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: A SRª:
WILMA BARRETO MENEZES DE ANDRADE, CPF: 726.618.365-00 OBJETO: LOCAÇÃO DE
UM IMÓVEL PRÉDIO, NÃO RESIDENCIAL SITUADO  NA AVENIDA ADOLFO ARAÚJO
BORGES S/N -CENTRO, NESTA CIDADE. DESTINADO À INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO
DO SETOR DE GESTÃO TRIBUTÁRIA, DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
- BAHIA. VALOR MENSAL: R$ 1.300,00 (HUM MIL E TREZENTOS REAIS), COBERTURA
ORÇAMENTÁRIA: VIGÊNCIA; DATA DA ASSINATURA: 01/02/2017.  ATÉ 11 MEZES.
 PELO CONTRATANTE:

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8FC5AC7C22B864EB250E07B5A3F754DF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000053 Estado da Bahia - terça-feira, 28 de março de 2017 Ano 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para
Locação de um imóvel, prédio residencial situado na Rua Duque de Caxias, S/n -
Centro. Destinado à acomodação dos médicos do programa mais médico, no município
de Presidente Tancredo Neves - Bahia, cujo valor mensal da contratação será de R$
500,00 (Quinhentos reais), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 13 de Fevereiro de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8FC5AC7C22B864EB250E07B5A3F754DF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000053 Estado da Bahia - terça-feira, 28 de março de 2017 Ano 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 051/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 061/2017; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
020/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADO: AO SR°:
ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS, CPF: 955.960.115-68, OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL,
PRÉDIO RESIDENCIAL SITUADO  NA RUA DUQUE DE CAXIAS, NESTA CIDADE. DESTINADO À
INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CASA RESIDENCIAL, PARA ACOMODAÇÃO DOS MÉDICOS
DO PROGRAMA MAIS MÉDICO, DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES: VIGÊNCIA
DO CONTRATO DA DATA DA ASSINATURA: 13/02/2017. ATÉ 31DE DEZEMBRO DE 2017. PELO
CONTRATANTE:

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8FC5AC7C22B864EB250E07B5A3F754DF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000053 Estado da Bahia - terça-feira, 28 de março de 2017 Ano 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para
Locação de um imóvel prédio, não residencial situado na Avenida Sete de Setembro,
s/n, nesta cidade. Destinado à instalação e funcionamento da Secretaria Municipal de
Ação Social, em Presidente Tancredo Neves - Bahia, cujo valor mensal da contratação
será de R$ 1.000,00 (Hum mil reais), a fim de que produza os seus jurídicos e legais
efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 13 de Fevereiro de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8FC5AC7C22B864EB250E07B5A3F754DF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000053 Estado da Bahia - terça-feira, 28 de março de 2017 Ano 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 053; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 063; DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 022/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL,

ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES; CONTRATADO: O SRº AGENILDO SOUSA DOS SANTOS,

CPF: 962.629.745-04, OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL PRÉDIO, NÃO

RESIDENCIAL SITUADO  NA , NESTA CIDADE.

DESTINADO À INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE AÇÃO

SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. VALOR

MENSAL: R$ 1.000,00 (HUM MIL REAIS), DA DATA ASSINATURA: 13/02/2017.

PELO CONTRATANTE,  ATÉ 12 MESES.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8FC5AC7C22B864EB250E07B5A3F754DF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000053 Estado da Bahia - terça-feira, 28 de março de 2017 Ano 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 067/2017
DISPENSA N 023/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para
contratação empresa para fornecimento de Tubos PVC, 200 mm, 6m, apropriado para
encanação da rede de esgoto e Cimento comum. Para servir as demandas da secretaria
de infraestrutura do município de Presidente Tancredo Neves, junto a Empresa:
TANIA BARRETO DOS SANTOS - ME, CNPJ: 21.152.008/0001-43, cujo valor global da
contratação será de R$ 7.772,00 (Sete mil setecentos e setenta e dois reais), a fim de que
produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Pres. Tancredo Neves, 13 de fevereiro de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8FC5AC7C22B864EB250E07B5A3F754DF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000053 Estado da Bahia - terça-feira, 28 de março de 2017 Ano 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(CONTRATO)

CONTRATO Nº 054/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 067/2017; DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 023/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA
LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES;
CONTRATADA: TANIA BARRETO DOS SANTOS - ME, CNPJ: 21.152.008/0001-43, OBJETO:
CONSTITUI-SE OBJETO DESTA DISPENSA É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE TUBOS PVC, 200 MM, 6M, APROPRIADO PARA ENCANAÇÃO DA
REDE DE ESGOTO E CIMENTO COMUM. PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA, NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO
NEVES.VALOR: R$ 7.772,00 (SETE MIL SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS),
VIGÊNCIA DO CONTRATO DA DATA DE ASSINATURA: 13/02/2017. ATÉ 12 MESES. PELO
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8FC5AC7C22B864EB250E07B5A3F754DF

		2017-03-28T19:32:48-0300